

Ordnande av småbarnspedagogiken då familjen flyttar till en annan kommun i huvudstadsregionen

170/05.10.00/2018

SUUS 22.05.2018 § 37

Mer information:

chef för småbarnsfostran Annika Hiitola, tfn 050 341 6269
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Huvudstadsregionens kommuner Esbo, Helsingfors, Grankulla och Vanda har sedan 2007 haft ett samarbetsavtal om anlåtande av dagvårdstjänsterna över kommungränserna. Avtalet har reviderats i flera repriser, senast 2016 (SUS 8.6.2016).

På initiativ av Helsingfors har ett behov att revidera avtalet fr.o.m. 1.8.2018 aktualiserats. Behovet har att göra med bl.a. det faktum att en del av kommunerna i huvudstadsregionen börjar tillhandahålla avgiftsfri småbarnspedagogik för 5-åringar. De centrala ändringarna i det nya avtalsutkastet jämfört med det gällande avtalet är följande:

- För barn i familjer som flyttar inom regionen ordnas småbarnspedagogik i den tidigare hemkommunen högst till slutet av följande verksamhetsperiod efter flytten. Om emellertid barnets förskoleundervisning börjar under följande verksamhetsperiod, ordnas den alltid i barnets hemkommun.
- Om den kommun som ordnar småbarnspedagogik för barnet tillhandahåller avgiftsfri småbarnspedagogik för 5-åringar, förutsätter erhållandet av den att barnets hemkommun på motsvarande sätt har beslutat ge 5-åringar avgiftsfri småbarnspedagogik. I annat fall tar kommunen ut ersättning av familjen även för 5-åringar enligt barnets tid i småbarnspedagogik.
- De som stannat kvar i småbarnspedagogiken i en annan kommun i huvudstadsregionen innan det nya avtalet träder i kraft 1.8.2018 har rätt att behålla sin plats som grundar sig på det gamla avtalet i enlighet med beslutet om småbarnspedagogik.

Utkastet till avtal mellan Esbo, Helsingfors, Grankulla och Vanda om sambruk av de kommunala dagvårdstjänsterna och verksamhetsmodellen har beretts i en arbetsgrupp med representanter för huvudstadsregionens kommuner. Anne Peltonen, Sole Askola-Vehviläinen, Annika Hiitola, Nicklas Grönholm och Satu Järvenkallas har svarat för beredningen av avtalet. Det reviderade avtalet träder i kraft 1.8.2018.

Bilaga: Utkast till samarbetsavtal "Varhaiskasvatuksen järjestäminen perheen muuttaessa toiseen pääkaupunkiseudun kuntaan"

Bildningsdirektören:

SUUS godkänner bilagda avtal om samarbete vid ordnandet av dagvård samt förskoleundervisning som ges inom småbarnspedagogiken. Avtalet träder i kraft under förutsättning att Esbo, Helsingfors och Vanda städer fattar likalydande beslut.

Beslut:

Enligt beslutsförslaget.